Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.06.2017г.                                                                                                                             № 119
О проведении праздника «День посёлка Борок»
в Веретейском сельском поселении

     Руководствуясь Положением о празднике «День поселка Борок», утвержденным Постановлением Администрации № 164 от 10.07.2015г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 24 июня 2017 года в поселке Борок Веретейского сельского поселения праздник «День посёлка Борок».

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника в поселке Борок (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Дня посёлка Борок (Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава поселения оставляет за собой.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                                Т.Б. Гавриш

Приложение №1
к Постановлению от 01.06.2017г. № 119

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению Дня поселка Борок

Председатель Оргкомитета:
- Гавриш Т.Б.  – Глава Веретейского сельского поселения;

Члены Оргкомитета:
- Врублевская Н.В. – ведущий специалист по социальной политике и туризму Администрации;
- Гладков А.В.  – главный специалист по вопросам ЖКХ, капитального строительства  и
Инфраструктуры Администрации;
- Куликовская А.С.  – директор Борковского ДК;
- Зубова Л.А. – директор Марьинского ДК, депутат Муниципального Совета;
- Микряков Д.В. - председатель спортивного комитета при Главе Веретейского С.П.,
 депутат Муниципального Совета;
- Ким И.Н., депутат Муниципального Совета;
- Сметанина Т.Л. – депутат Муниципального Совета;
- Мулюкин Е.В. – директор филиала ФГУП «ЖКУ РАН» Борок (по согласованию);
 - Никонов А.А. – заместитель директора ИБВВ РАН (по согласованию);
- Карпович О.Б. – учитель Борковской средней школы (по согласованию);
- Бырдина Л.Н. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ Борковская СОШ, депутат Муниципального Совета (по согласованию);
- Косолапова Н.Г. – член производственно-социальной комиссии профкома ИБВВ РАН п. Борок (по согласованию)
- Носова Н.А. – индивидуальный предприниматель (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению от 01.06.2017г. № 119
ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению Дня поселка Борок

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка сценария праздника
	к 12.06.2017
	Куликовская А.С., Косолапова Н.Г.

	2.
	Заявка в полицию
	 15.06.2017
	Врублевская Н.В.

	3.
	Оформление праздничных приглашений,
рассылка приглашений
	20-22.06.2017
	Врублевская Н.В.
Ворошилова М.А.

	4.
	Размещение информации о празднике:
размещение афиши на сайте, на доске объявлений п. Борок и др. населенных пунктах ВСП
	не позднее
16.06.2017
19.06.2017

Врублевская Н.В.
Куликовская А.С.

	5.
	Заседание комиссии по предварительному рассмотрению ходатайств по присвоению звания «Почетный гражданин»
	15.06.2017
	Врублевская Н.В.

	6.
	Подготовка площади (уборка, транспорт, скамейки, столы, витрины, биотуалет)
	к 09.00 час. 24.06.2017
	Лебединец А.Б.

	7.
	Подготовка хоккейного корта
	24.06.2017
	Лебединец А.Б.

	8.
	Организация соревнований по рыбной ловле «Борковская рыбалка-2017»
	24.06.2017
	Цветков А.В.

	9.
	Организация работы аттракционов (чистые батуты и т.п.), продажи праздничной атрибутики – схема расположения на площади
	24.06.2017
	Лебединец А.Б.

	10.
	Организация работы детской площадки
(конкурсы, аква-грим, твистинг)
	24.06.2017
	Куликовская А.С.
Косолапова Н.Г.

	11.
	Организация мастер-класса по скандинавской ходьбе
	24.06.2017
	Чемерис Е.В.

	12.
	Организация «Общеборковской зарядки» флешмоб
	24.06.2017
	Старцева П.С.

	13.
	Организация фотовыставки, посвященной 80-летия с начала работы Первой в мире дрейфующей полярной станции «Северный полюс -1» под руководством И.Д. Папанина
	22-24.06.2017
	Носова Н.А.
Врублевская Н.В.

	14.
	Организация выступлений гармонистов, баянистов, аккордеонистов «Играй, гармонь»
	24.06.2017
	Куликовская А.С.
Яковлев Е.К.

	15.
	Организация мастер-классов в Лавке Мастеров
	24.06.2017
	Директора ДК

	16.
	Организация конкурса поделок из бросового материала к Году экологии
	к 23.06.2017
	Куликовская А.С.

	17.
	Организация работы музеев
	24.06.2017
	Носова Н.А.

	18.
	Организация работы выставки гобеленовых картин
	24.06.2017
	Носова Н.А.

	19.
	Организация торговли:
Общепит
Торговля сувенирами
	24.06.2017
	Чебурахина А.А.

Носова Н.А.

	20.
	Организация Парада колясок
* размещение объявления
* прием заявок на участие
*приобретение призов
	24.06.2017

по 16.06.2017
	Куликовская А.С.
Косолапова Н.Г.

	21.
	Организация легкоатлетического кросса памяти Д. Густилина:
· Приобретение медалей, грамот, значков и подарков
· Разметка трассы
· Регистрация участников
· Судейство, дежурство медика
· Награждение участников  и победителей
	24.06.2017

до 22.06.2017

23.06.2017
24.06. 9.15-9.45
10.00-12.30
11-12.45
	Карпович О.Б.
Микряков Д.В.
Врублевская Н.В.

Тюмин М.А.

	22
	Организация концерта самодеятельности, репетиции
	к 24.06.2017
	Куликовская А.С.

	23
	Организация концерта
	24.06.2017
	Куликовская А.С.

	24
	Дискотека
	23.00 24.06.17 - 01.00 25.06.17
	Врублевская Н.В.
Лебединец А.Б.

	25
	Организация праздничного фейерверка
	24.06.2017
	Врублевская Н.В.
Лебединец А.Б.